ДОГОВОР

об образовании по образовательным программам

дошкольного и дополнительного образования

г. Узловая     «_____»_____________ 20_______ г.
(место заключения договора)     (дата заключения договора)

Государственное учреждение Тульской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения № 6» (далее ГУ ТО КЦСОН № 6),

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии №

0133/3278 от 25.01.2017, выданной министерством образования Тульской области,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Т.А. Шевниной,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и «Заказчик», в лице родителя

(законного представителя), ________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество )

с другой стороны, действующего в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(фамилия имя отчество, дата рождения ребенка)

проживающего по адресу: ________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора являются:

1.1.1. Оказание Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации основной

образовательной программы дошкольного образования, в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования (далее - ФГОС дошкольного образования);

1.1.2. Оказание Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации

дополнительных общеразвивающих программ, согласно возрасту;

1.1.3. Содержание, присмотр и уход за Воспитанником.

1.2. Форма обучения – очная.

1.3. Наименование образовательной программы – основная образовательная

программа дошкольного образования стационарного отделения для

несовершеннолетних государственного учреждения Тульской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения № 6»

1.4. Наименование дополнительной общеразвивающей программы –

дополнительная общеразвивающая программа «Волшебный мир общения» (для

детей 3 – 5 лет).

Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на

момент подписания настоящего Договора составляет период пребывания ребенка в

стационарном отделении для несовершеннолетних ГУ ТО КЦСОН № 6.

1.5 . Режим пребывания воспитанника в ГУ ТО КЦСОН № 6 ‒ круглосуточно.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. В случае превышения численности детей в группе переводить ребенка в

другую группу. В группах могут находиться дети разных возрастов.

2.1.3. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребёнка в семье.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Знакомиться с Уставом ГУ ТО КЦСОН № 6, лицензией на осуществление

образовательной деятельности, образовательными программами и другими

документами, регламентирующими деятельность учреждения, организацию и

осуществление образовательной деятельности. 2.2.2. Получать от Исполнителя

информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, о поведении,

эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в учреждении,

его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.

2.2.3. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с

детьми в ГУ ТО КЦСОН № 6 (утренники, развлечения, физкультурные праздники,

досуги и др.).

2.2.5. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив

учреждение за 10 дней до предполагаемого срока расторжения.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику по его запросу доступ к информации для ознакомления

с Уставом, Лицензией, основной образовательной программой дошкольного

образования, программами дополнительного образования, другими нормативно-

правовыми актами, регламентирующими деятельность ГУ ТО КЦСОН № 6.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора, в полном объеме, в соответствии с ФГОС, образовательной

программой (частью образовательной программы) и условиями настоящего

Договора.

2.3.3. Учитывать, при оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором,

индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией

и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования,

возможности освоения Воспитанником образовательной программы на разных

этапах её реализации.

2.3.4. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за

Воспитанником, его содержание в учреждении, в соответствии с установленными

нормами, обеспечивающими охрану жизни и здоровья. Укреплять физическое,

психическое, нравственное, эмоциональное благополучие Воспитанника с учетом

индивидуальных особенностей.

2.3.5. Проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия при оказании услуг, предусмотренных

настоящим Договором.

2.3.6. Обеспечить защиту прав ребёнка в соответствии с законодательством. 2.3.7.

Организовать предметно-развивающую среду в группе, (помещение, оборудование,

учебно-наглядные пособия, игры, игрушки) в соответствии с психолого-

возрастными особенностями ребенка и ФГОС.

2.3.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику

образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего

Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, иных

локальных нормативных актов, регламентирующих деятельность ГУ ТО КЦСОН №

6 и условия настоящего Договора.

2.4.2. Соблюдать общепринятые нормы поведения, отвечающие педагогической

этике. Проявлять уважение к педагогам, административному и техническому

персоналу. Не допускать физического и психического насилия, оскорбительных

заявлений относительно своего ребёнка, других детей и их родителей, не посягать

на их честь и достоинство.

2.4.3. Соблюдать режим дня и работы ГУ ТО КЦСОН № 6.

2.4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по договору, порядок разрешения споров

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии законодательством

Российской Федерации.

3.2. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров.

Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

4. Основания изменения и прекращения образовательных отношений

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.3. Образовательные отношения прекращаются в связи с выбытием ребенка из

состава воспитанников ГУ ТО КЦСОН № 6 по причине завершения его пребывания

в учреждении.

4.4. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ ГУ

ТО КЦСОН № 6 о снятии воспитанника с обслуживания в учреждении либо

расторжение договора заказчиком.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует до окончания пребывания ребенка в ГУ ТО КЦСОН № 6.

5.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

5.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5.4. При выполнении условий настоящего Договора стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

6. Адреса и реквизиты сторон

ФИО директора

Шевнина Татьяна Анатольевна

ФИО гражданина

__________________________________

Адреса:

Тульская область,

г. Узловая, ул. Гагарина, д. 16;

Тульская область,

Узловский район,

пос. Каменецкий,

ул. Театральная,

д. 6 А

Паспортные данные:

Телефоны для контакта:

8(48731) 7-84-63

8 (48731) 7-83-37

Адрес:

Подпись _____________________

   мп

Телефон для контакта:

С условиями договора ознакомлен и

полностью согласен

Подпись__________________